
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI
Settore Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 395 DEL 30/05/2022

OGGETTO: PIAZZA GIACOMO MATTEOTTI
VIA SAN LORENZO
PIAZZA SAN LORENZO
VIA TOMASO REGGIO
TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
E DELLA SOSTA VEICOLARE PER LO SVOLGIMENTO DELLA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA - 76° ANNIVERSARIO DELLA 
FONDAZIONE DELLA REPUBBLICA -

IL DIRIGENTE

Vista la nota della Prefettura di Genova pervenuta in data 25.05.2022, tesa ad ottenere
l’interdizione della circolazione e della sosta veicolare nella piazza in oggetto al fine di
effettuare  lo  svolgimento  della  manifestazione  denominata  “76°  Anniversario  della
Fondazione della Repubblica”;
Considerato che  la  manifestazione  si  svolgerà  nella  piazza  Giacomo  Matteotti  in
corrispondenza del Palazzo Ducale;
Preso atto che per  poter  consentire  una miglior  fruibilità  dell’evento  in  sicurezza agli
spettatori è necessaria l’interdizione della circolazione veicolare e della sosta anche nelle
vie limitrofe la piazza Giacomo Matteotti;
Visto il nullaosta espresso della Polizia Locale I Distretto con nota del 27/05/2022;
Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada";
Visto l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;
Visto l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 04 del 16.02.2010; 

ORDINA

Per  il  regolare  svolgimento  della  manifestazione  sono  istituiti  alcuni  provvedimenti  di

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



traffico meglio sotto specificati:
CIRCOLAZIONE
dalle ore 08:00 alle ore 13:00 del giorno 02.06.2022 e comunque fino a cessate esigenze
è istituito il  divieto di circolazione veicolare per tutti i veicoli esclusi quelli afferenti alla
manifestazione in piazza Matteotti, via San Lorenzo e in via Tommaso Reggio;
SOSTA
Piazza Matteotti:
dalle ore 07:30 fino alle ore 13:00 del 02.06.2022 e comunque fino a cessate esigenze è
istituito il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli inadempienti per tutti i veicoli
fatta  eccezione  per  quelli  afferenti  alla  manifestazione;  è  consentita  altresì  ai  veicoli
Autorità fronte Commissariato in adiacenza all’Edificio Archivio Storico del Comune;
Piazza San Lorenzo:
dalle ore 07:30 fino alle ore 13:00 del 02.06.2022 e comunque fino a cessate esigenze è
istituito il divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli inadempienti per tutti i veicoli
fatta eccezione per quelli  afferenti  alla manifestazione; è consentita altresì ai  veicoli  di
servizio del personale impegnato nella manifestazione;

Per lo svolgimento della manifestazione sopra citata dovrà essere garantito il transito ai
mezzi di soccorso in servizio di pronto intervento
Il  presente  atto  è  reso  noto  al  pubblico  mediante  la  prescritta  segnaletica  stradale,
installata a cura degli organizzatori della manifestazione nei tempi e modi previsti  dalla
vigente normativa, con particolare riferimento alle disposizioni contenute nel Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002.
La Polizia Locale potrà adottare ulteriori misure ritenute necessarie per la sicurezza della
circolazione pedonale e veicolare ivi  incluse possibili  variazioni  alla  viabilità nelle aree
interessate dal presente provvedimento.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Ing. Emiliano Bartolomei

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2


	



